
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 72/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.107672/2022-41
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de
merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao
município de Ji-Paraná, jurisdicionado à CRE de Ji-Paraná, contempladas no âmbito do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital, por um período de 200 dias letivos
(40 semanas) para atender as necessidades básicas da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC.
Tipo: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO APLICÁVEL SOBRE O LOTE (Para todos os lotes
aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP -
Art. 8º do Decreto Estadual nº 21.675/2017).

Método De Disputa: ABERTA.
 

 

Valor Estimado : R$ 3.859.397,73 (três milhões oitocentos e cinquenta e nove mil trezentos e noventa e
sete reais e setenta e três centavos)

Data de Abertura: 20/04/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - DF).

 

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta
e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

 

Porto Velho/RO, 28 de março de 2023.

 

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado , Pregoeiro(a), em 28/03/2023, às
14:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de licitação 196 (0036961211)         SEI 0029.107672/2022-41 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036961211 e o código CRC 8445FB7A.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0029.107672/2022-41 SEI nº 0036961211

Aviso de licitação 196 (0036961211)         SEI 0029.107672/2022-41 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


29/03/2023, 08:35 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 29/03/2023 08:35:49 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no gov.br/compras (www.gov.br/compras) na data de 30/03/2023.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 00072/2023 Tradicional Eletrônico Aberto

Lei
Lei nº 10.520/2002

Nº do Processo Tipo de Licitação
0029107672202241 Menor Preço   

  Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 97  

Objeto

Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de   merenda escolar ao alunado 
das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao   município de Ji-Paraná, jurisdicionado à CRE 
de Ji-Paraná, contempladas no âmbito do Programa   Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de 
Alimentação Escolar - PEALE,   conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, por 

Data da Divulgação
30/03/2023

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  30/03/2023  às 08:00 Em 20/04/2023  às 10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

http://www.serpro.gov.br/


29/03/2023, 08:36 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 29/03/2023 08:36:10 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00072 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00072/2023 Tradicional
Registro de preço para aquisição de gêneros
alimentícios para confecção e oferta de merenda
escola...

Licitação A
Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3921730);


30/03/2023, 10:18 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 30/03/2023 10:18:18 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00072 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00072/2023 Tradicional
Registro de preço para aquisição de gêneros
alimentícios para confecção e oferta de merenda
escola...

Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3921730);


Quarta-feira, 29 de março de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/15429
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 29/03/2023, às 14:53

Rondônia, ed.  59 - 71

e sete milhões de reais). A SESSÃO PÚBLICA DO LEILÃO será realizada no dia 01/06/2023, às 14 horas

(horário de Brasília), na sede da B3, no endereço Rua XV de Novembro, nº 275, São Paulo, SP.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no site www.rondonia.ro.gov.br/supel . Mais informações ou esclarecimentos

sobre o certame serão prestados pela Comissão de Licitação, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone

(69) 3212-9264 e/ou e-mail: servicosheurocel@gmail.com, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas,

Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. Publique-se.

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO

Presidente da CEL/SUPEL/RO

Protocolo 0036964578

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2023/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.102835/2022-07

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda

escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de CEREJEIRAS,

contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação

Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de

200 dias (40 semanas) letivos, bem como também à Seduc, por meio da Subgerência de Alimentação Escolar - SAE.

VALOR ESTIMADO: R$ 2.377.114,91. DATA DE ABERTURA: 18 de abril de 2023, às 10h00min (horário de

Brasília) –ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e

retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site

alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9243, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de

Rondônia), e-mail atendimentosupel@gmail.com.

Porto Velho, 27 de março de 2023.

MARIA DO CARMO DO PRADO

Progoeira/SUPEL

Protocolo 0036914435

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 72/2023/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0029.107672/2022-41

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda

escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Ji-Paraná,

jurisdicionado à CRE de Ji-Paraná, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e

Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em

Edital, por um período de 200 dias letivos (40 semanas) para atender as necessidades básicas da Secretaria de Estado

da Educação - SEDUC.

Tipo: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO APLICÁVEL SOBRE O LOTE (Para todos os lotes aplica-se a

AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP - Art. 8º do Decreto Estadual

nº 21.675/2017).

Método De Disputa: ABERTA.

Valor Estimado: R$ 3.859.397,73 (três milhões oitocentos e cinquenta e nove mil trezentos e noventa e sete

reais e setenta e três centavos)

Data de Abertura: 20/04/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das

07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no



Quarta-feira, 29 de março de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/15429
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 29/03/2023, às 14:53

Rondônia, ed.  59 - 72

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do

telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 28 de março de 2023.

MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeira - SUPEL/RO

Protocolo 0036961211

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2023/SUPEL/ÔMEGA/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.090091/2022-62

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda

escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Rolim de Moura,

contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação

Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de

200 dias (40 semanas), bem como também atender a Secretaria de Estado da Educação de Rondônia (Seduc) através

da Subgerência de Alimentação Escolar - SAE.VALOR ESTIMADO: R$ 2.695.456,98. DATA DE ABERTURA: 12 de

abril de 2023, às 12h00min (horário de Brasília) –ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA

UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site

oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9243, das 07h30min às 13h30min, de

segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail atendimentosupel@gmail.com.

Porto Velho - RO, 28 de março de 2023.

MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeira - SUPEL/RO

Mat: 300131839

Protocolo 0036964749

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 036/2023/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.208348/2021-79

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços

comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo: Materiais do grupo de

apresentação “curativos” – (Materias Médico-Hospitalares/Penso – Cobertura de Hidrofibra, curativo filme transparente

rolo de poliuretano com adesivo de poliacrilato, curativo em multicamadas, curativo para fixação e proteção no local

de inserção de cateteres centrais e periféricos e outros.

Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (Para todos os itens aplica-se a ampla participação sem a reserva de

cota no total de até 25% às empresas ME/EPP)

Método De Disputa: ABERTO.

Valor Estimado: R$ 13.677.156,60

Data de Abertura: 13 de abril de 2023 às 10h00m. (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das

07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações

através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 29 de março de 2023.

Ivanir Barreira de Jesus

Pregoeira - SUPEL/RO

Protocolo 0036964297

AVISO



Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2022/CEL/SUPEL/RO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações, através da 
Comissão Especial de Licitação - CEL, nomeada pela Portaria 
nº 2, de 06 de janeiro de 2023 e Portaria nº 21 de 13 de março 
de 2023, publicadas no Diário Oficial do Estado Rondônia, ed. 
nº 4, em 06/01/2023 e ed. 48 em 14/03/2023, respectivamente, 
torna público a quem possa interessar que se encontra autoriza-
da, a realização do certame, na modalidade de CONCORRÊN-
CIA PÚBLICA Nº.: 011/2022/CEL/SUPEL/RO formalizado nos 
autos do Processo Administrativo: 0036.095501/2022-72. Objeto: 
Parceria Público-Privada na modalidade concessão administra-
tiva para equipagem e prestação de serviços de bata branca e 
bata cinza do hospital de urgências e emergências de Rondônia 
- HEURO, mediante critério de MENOR PREÇO DA CONTRA-
PRESTAÇÃO MENSAL a ser paga pelo PODER CONCEDENTE 
à futura CONCESSIONÁRIA. Valor Estimado do Contrato: R$ 
10.157.000.000,00 (dez bilhões, cento e cinquenta e sete mil-
hões de reais). A SESSÃO PÚBLICA DO LEILÃO será realizada 
no dia 01/06/2023, às 14 horas (horário de Brasília), na sede da 
B3, no endereço Rua XV de Novembro, nº 275, São Paulo, SP. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: O Instrumento Convocatório e 
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para 
consulta e retirada no site www.rondonia.ro.gov.br/supel . Mais 
informações ou esclarecimentos sobre o certame serão presta-
dos pela Comissão de Licitação, na Superintendência Estadual 
Licitações, pelo telefone (69) 3212-9264 e/ou e-mail: servicosheu-
rocel@gmail.com, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: 
Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, 
em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. 

Publique-se.

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Presidente da CEL/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2023/SUPEL/ÔMEGA/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.090091/2022-62
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêner-
os alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao 
alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, 
pertencentes a jurisdição de Rolim de Moura, contemplados no 
âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e 
Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instru-
mento, por um período de 200 dias (40 semanas), bem como 
também atender a Secretaria de Estado da Educação de Ron-
dônia (Seduc) através da Subgerência de Alimentação Escolar 
- SAE.VALOR ESTIMADO: R$ 2.695.456,98. DATA DE ABERTU-
RA: 12 de abril de 2023, às 12h00min (horário de Brasília) –EN-
DEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br – CÓDIGO DA 
UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos 
endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.
supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9243, 
das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de 
Rondônia), e-mail atendimentosupel@gmail.com.
Porto Velho - RO, 28 de março de 2023.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - SUPEL/RO

Mat: 300131839

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 72/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.107672/2022-41

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêner-
os alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao 
alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, 
pertencentes ao município de Ji-Paraná, jurisdicionado à CRE de 
Ji-Paraná, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Al-
imentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação 
Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas em Edital, por um período de 200 dias letivos (40 
semanas) para atender as necessidades básicas da Secretaria de 
Estado da Educação - SEDUC. Tipo: MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO APLICÁVEL SOBRE O LOTE (Para todos os lotes
aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no to-
tal de até 25% às empresas ME/EPP - Art. 8º do Decreto Estadual 
nº 21.675/2017).
Método De Disputa: ABERTA. Valor Estimado: R$ 3.859.397,73 
(três milhões oitocentos e cinquenta e nove mil trezentos e no-
venta e sete reais e setenta e três centavos) Data de Abertura: 
20/04/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou rondonia.ro.gov.br/supel. Out-
ras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 28 de março de 2023.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - SUPEL/RO

www.sgc.com.br

a 5Publicações Quinta-feira, 30 de março de 2023

Data: 14/04/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023-COGIC, Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada em Controle de Pragas, Vetores Urbanos e 
Animais Sinantrópicos, compreendendo os serviços: dedetização, 
desinsetização, desratização, descupinização e eventuais capturas 
de animais sinantrópicos no Escritório Técnico da Fiocruz Rondônia, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos. Horário 10:00 (dez) horas, horário de Brasília/DF; 
O edital e seus anexos estão disponíveis no site www.gov.br/compras e 
www.cogic.fiocruz.br, a partir da data de publicação.

Mauro de Miranda Fernandes
Pregoeiro 

GECOM/COGIC-FIOCRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO

FIOCRUZ
Fundação 
Oswaldo Cruz
Diretoria de 
Administração 
do Campus

MINISTÉRIO DA 

SAÚDE  
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS 

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – IPAM 

Endereço: Av. Carlos Gomes, nº 1645 – Bairro São Cristovão 
CEP 76.804-085- Porto Velho – Rondônia 
CNPJ:. 34.481.804/0001-71 Telefone: (69) 3211-9164 
Email:ipam@ipam.ro.gov.br Site: www.ipam.ro.gov.br 
Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br 

PRORROGAÇÃO CONVOCAÇÃO CREDENCIAMENTO E 
RECREDENCIAMENTO N. 001/2023/IPAM 

Regido pela Lei Nº Lei nº. 8.666/1993 e Decreto Municipal n. 11.395/2009 
 

 O DIRETOR PRESIDENTE do Instituto de Previdência e Assistência 
dos Servidores do Município de Porto Velho – IPAM, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados que se encontra instaurado o procedimento de 
CREDENCIAMENTO E RECREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE 
SERVIÇOS MÉDICOS E DE SAÚDE, conforme especialidades descritas no 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 001/2023/IPAM, deflagrado nos autos do 
processo administrativo nº 2023.47.100073PA, para atender à Assistência 
Médica à Saúde denominada IPAM-SAÚDE, que conta com mais de 21.600 
(vinte e um mil e seiscentos) segurados, entre titulares e seus dependentes. 
 DO PRAZO PARA RECREDENCIAR: Os prestadores de serviços 
que já fazem parte da Rede do IPAM – SAÚDE ficam obrigados a renovar o 
credenciamento com envio de documentação necessária exigidos conforme 
os itens 6 a 10 e Anexos de I a IV do Edital de Credenciamento de que trata 
o presente Aviso, no prazo de até 30 (trinta) dias, sob pena de cancelamento 
do credenciamento anterior. 
 DOS NOVOS CREDENCIADOS: Os interessados em credenciar 
junto ao IPAM, deverão encaminhar sua documentação, conforme lista de 
documentos constantes nos itens 6 a 10 e Anexos de I a IV, do Edital de 
Credenciamento de que trata este aviso, a partir da publicação no Diário 
Oficial do Município, no prazo de até 30 (trinta) dias. Fica facultado ao IPAM 
realizar novos credenciamentos durante toda a vigência do citado Edital. 
 INFORMAÇÕES E RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO: O Edital 
completo está disponível no site (www.ipam.ro.gov.br), aba superior 
“assistência médica – Credenciamento_Fas.” Horário de Recebimento das 
Propostas: das 8h às 14h, de segunda a sexta-feira, período de 30 dias 
corridos, a partir de 31 de março de 2023. Local de Recebimento das 
Propostas: Envelope Lacrado endereçado a Comissão de Credenciamento, 
entregue no setor de PROTOCOLO do Instituto, localizada no Prédio do 
IPAM, na Av. Carlos Gomes, nº 1645 – Bairro São Cristóvão CEP 76.804-085, 
Porto Velho – RO. Quaisquer dúvidas poderão ser encaminhadas no 
endereço acima ou pelo e-mail: credenciamento@ipam.ro.gov.br maiores 
informações pelo telefone (69) 3211-5902. 

 Porto Velho, 29 de março de 2023. 
Júlio César Giunco 

Presidente Comissão de Análise dos Processos de  Credenciamento 
Portaria n° 073/2023 - IPAM 

 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Rui Barbosa, 1112 – Arigolândia – Porto Velho/RO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA 

 GERAL EXTRAORDINÁRIA 
 

  
 

O Sindicato da Indústr ia da Construção Civil e do Mobiliár io  

de Porto Velho - SINDUSCON/PVH,  inscr ito  no CNPJ/MF sob o nº  

63.628.556/0001-47, com sede em Porto Velho -RO, na rua Rui Barbosa, nº  

1112, Ar igo lândia,  por seu presidente abaixo assinado, no uso de suas 

at ribuições legais e estatutárias,  convoca todos os associados para Assembleia 

Geral Extraordinár ia que será realizada no dia 04 de abr il de 2023, às 9h, no  

auditór io da FIERO, sito  à Rua Rui Barbosa, nº 1112 –  Ar igo lând ia,  para 

deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:  

 

1. Apresentação e proposta de ação tributárias a ser ajuizada (imposto 

sobre serviços: ISS –  Exclusão dos Tributos da Base de Cálculo do 

Imposto Municipal.  

 

 

 

Porto Velho-RO, 29 de março de 2023.  

 

 

 
MARCELO THOMÉ DA SILVA ALMEIDA  

Presidente do SINDUSCON/ PVH 



29/03/2023, 09:09 SIGAP - Recibo de Encerramento da Projeção de Receitas

tce.ro.gov.br/sigapeditais/Editallicitacao/Recibo.aspx 1/1

  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389 - Superintendência Estadual de Compras e
Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:85384186291 - RONALDO ALVES DOS SANTOS
Nº Processo: 0029.107672/2022-41
Nº Edital: 72/2023
Data e Hora da Abertura: 20/04/2023-10:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 638156776071485656
Data e Hora da Transmissão: 29/03/2023 09:06:47

.
Recibo emitido em  29/03/2023 09:09:38



 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 72/2023
30 d  março d  2023 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao

alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Ji-Paraná,

jurisdicionado à CRE de Ji-Paraná, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e

Programa Estadual de Alimentação Escolar – PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

em Edital, por um período de 200 dias letivos (40 semanas) para atender as necessidades básicas da Secretaria de

Estado da Educação – SEDUC.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 72

Ano 2023

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SEDUC

Nº Processo Adm 0029.107672/2022-41

Fonte de Recurso 100 e 221

Projeto/Atividade 12.368.2125-2386

Elemento Despesa 33.90.30.61 e 33.90.30.65

Valor Estimado (R$) 3.859.397,73

Situação Aberta

Data da Abertura 20/04/2023

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9243, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/03/edital-e-anexos.pdf)

Pregoeiro MARIA DO CARMO DO PRADO

Arquivo: edital-e-anexos.pdf

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/)
(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/03/edital-e-anexos.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

	Aviso de licitação 196 (0036961211)

